
Loodan, et suutsin Sind lugemis-
elamusteni juhatada.
Sinu raamatudoktor

RAAMATUDOKTOR

Tere, raamatudoktor!
Ma olen 14-aastane poiss, kellele meel-
divad raamatud, mida lugema hakates 
enam käest ei saa panna. Mulle meel-
divad maagia ja draakonid, aga samas 
ka detektiivilood või äkiline mõrvakatse. 
Võin vabalt voodis pikutades lugeda 
mitmeid tunde või lausa terve päeva. 
Aga probleem on see, et õiget raama-
tut leida on raske. Palun soovita mulle 
mõni selline raamat, mida lugedes saab 
vajuda mõttemaailma ja lihtsalt lugeda.

Mattias

Saada oma lugemisega seotud 
küsimus raamatudoktorile e-aadressil 

Raamatudoktorid tegutsevad 
Eesti Lastekirjanduse Keskuses ja 

vastavad kord kuus lugemispatsientide 
küsimustele Heas Lapses.

raamatudoktor@elk.ee

Raamatudoktor tuleb appi

Tere, Mattias!
Saan kirjast aru, et Sulle meeldivad nii 
fantaasiateosed, eriti lood draakonitest, 
kui realistlikud teosed, iseäranis detek-
tiivijutud. Peaasi et oleks põnev sünd-
mustik, mis teost enam käest ei laseks 
panna. Soovitan Sulle ühte raamatut 
draakonitest ja üht detektiivisarja, milles 
on minu arvates tempokas sündmustik, 
inspireerivad tegelaskujud ja kaasa-
haarav kirjutamisviis.

Üks köitvamaid ja liigutavamaid 
draakonilugusid on Ameerika kirjani-

ku Christopher Paolini „Eragon” 
(Pegasus, 2005). Raamatu peategela-
ne on lihtne talupoiss Eragon, kes leiab 
metsast säravsinise kivi, mille koju kaasa 
võtab. Kui sellest siis safiirsinine lohe koo-
rub, kes Saphira nimeks saab, ootavad poissi 
ees sündmused, mida ta uneski pole näinud. Üsna palju tuleb 
noorel kangelasel endal leiutada, kuid õnneks on toeks ka 
iidse jutuvestja Bromi nõuanded. Sarja esimese osa tormili-
sed sündmused saavad jätku järjeosades „Vanem“ (2006), 
„Brisingr ehk Eragon Varjutapja ja Saphira Bjartskulari seitse 
tõotust” (2009) ning „Pärand ehk Hingede kamber” (2013). 
Lisaks draakonitele võiks sarja Sinu jaoks huvitavaks teha ka 
see, et autor oli selle kirjutamise ajal Sinuga umbes ühe-
vanune, veel teismeline.

Kui Sa aga soovid maagiailmast 
puhata ja otsustad mõne realistliku 

detektiiviloo kasuks, võiksid kätte võtta 
endise kriminaalpolitseiniku ja norra ühe 
tuntuma krimikirjaniku Jørn Lier Horsti 
„Clue”-sarja. Siin tegutsevad kolm noort: 
Cecilia, Leo ja Une ning koer Egon, kelle ees-
nimede esitähtedest moodustub uurimis-
rühma ja sarja nimi „Clue”, mis tähendab 
ka vihjet. Sarja esimeses osas „Salamandri 
mõistatus” (2019) leitakse Cecilia elu-
kohas, Paadisadama pansionaadis Pärl 
rannast surnud mees. Samal ajal seavad 
end pansionaadis sisse ka saladuslikud tüübid. 
Lapsed otsustavad välja selgitada, kas neil 
kahel sündmusel on midagi ühist, ja sa-
tuvad keerulise kuriteoga kokku puutudes 
ohtlikesse olukordadesse.
Eesti keeles on „Clue”-sarjast ilmunud veel 
„Kuldse kella mõistatus” (2020), „Veealune 
mõistatus” (2023) ja „Hauaröövli mõistatus” 
(2024).
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